03 anos, com capacidade de atendimento para 44 crianças.

1.2. Por  ser  a  contratação  para  atender  situação  de  emergência,  as  entidades  deverão
apresentar projetos para todos os lotes.

2 VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO
2.1. O valor estimado a ser pago mensalmente será de R$ 738.012,00 (setecentos e trinta e oito mil
e doze reais) pela totalidade dos Contratos de Gestão, sendo atendidas no segmento creche as
escolas abaixo:

2.1.1 LOTE  01  –  Escola  Municipal  Monsenhor  José  Lélio  Mendes  Ferreira -  R$
82.292,00 (oitenta e dois mil e duzentos e noventa e dois reais) por mês, no total de R$
493.752,00 (quatrocentos e noventa e três mil e setecentos e cinquenta e dois reais)
por 180 dias. 

2.1.2 LOTE 02 – Escola Municipal Bairro Henedina Cortez - R$ 82.292,00 (oitenta e dois
mil  e  duzentos  e  noventa  e  dois  reais)  por  mês,  no  total  de  R$  493.752,00
(quatrocentos e noventa e três mil e setecentos e cinquenta e dois reais)  por 180 dias.

2.1.3 LOTE 03 – Escola Municipal Profª. Leila Montanari Ramos - R$ 82.292,00 (oitenta e
dois  mil  e  duzentos  e  noventa  e  dois  reais)  por  mês,  no  total  de  R$  493.752,00
(quatrocentos e noventa e três mil e setecentos e cinquenta e dois reais) por 180 dias.

2.1.4 LOTE 04 – Escola Municipal Profª. Ivanise Villaça Helena - R$ 75.887,00 (setenta e
cinco  mil,  oitocentos  e  oitenta  e  sete  reais),  por  mês,  no  total  de  R$  455.322,00
(quatrocentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e dois reais) por 180 dias.

2.1.5 LOTE 05 – Escola Municipal Profª. Maria Siriani Del Nero - R$ 121.086,00 (cento e
vinte e um mil e oitenta e seis reais) por mês, no total de R$ 726.516,00 (setecentos e
vinte e seis mil quinhentos e dezesseis reais) por 180 dias.

2.1.6 LOTE 06 – Escola Municipal Profª. Sylvia Ferraz Fernandes Olmo - R$ 102.277,00
(cento e dois mil duzentos e setenta e sete reais) por mês, no total de R$ 613.662,00
(seiscentos e treze mil seiscentos e sessenta e dois reais) por 180 dias.

2.1.7 LOTE 07 – Escola Municipal Scyla Medici - Bairro Jardim Recreio - R$ 67.428,00
(sessenta  e  sete  mil,  quatrocentos  evinte  e  oito  reais)  por  mês,  no  total  de  R$
404.568,00 (quatrocentos e quatro mil quinhentos e sessenta e oito reais) por 180 dias.

2.1.8 LOTE 8 – Valor  total  de R$ 124.458,00 (cento e vinte  e quatro mil,  quatrocentos e
cinquenta e oito reais) por mês, no total de R$ 746.748,00 (setecentos e quarenta e seis
mil  e  setecentos e quarenta e oito reais),  sendo:  R$ 82.292,00 (oitenta e dois  mil  e
duzentos e noventa e dois reais) por mês, no total de R$ 493.752,00 (quatrocentos e
noventa  e três mil  e  setecentos  e  cinquenta  e  dois  reais)  por  180 dias,  referente à
Escola Municipal Profª. Marilis Reginato Abi Chedid; e R$ 42.166,00 (quarenta e dois

mil cento e sessenta e seis reais) por mês, no total de R$ 252.996,00 (duzentos e cinquenta e
dois mil novecentos e noventa e seis reais) por 180 dias, referente à Escola Municipal Profº.
Dr. Nelson Carrozzo.

2.2 Os recursos financeiros para cobertura das obrigações decorrentes da execução dos referidos
serviços deverão considerar a legislação vigente.

2.3 As despesas com a futura contratação correrão por conta de dotação orçamentária específica,